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NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ - DEPARTAMENTI 1
PERGJITHSHEM — DIVIZIONI PENAL, me Gjyqtaren e vetme gjykuese Hakile Ilazi dhe
praktikanten Q&ndresa Meha, né g¢éshtjen penale kundér té akuzuarit NG . o
shkak t& veprés penale Privim i kundérligjshém i liris€ nga neni 196 pa.l t& KPRK-sg, sipas
aktakuzés s¢ Prokurorisé Themelore né Ferizaj PP.ILnr. 1672-1/2018 e datés 07.09.2018, pas
mbajtjes sé shqyrtimit gjyqésoré me daté 14.09.2018, né praning ¢ pérfagésuesit t€ aktakuzgs —
Prokurorit t&¢ Shtetit Mimoza Syla, t& akuzuarit ([N t¢ njcitén daté mori dhe
publikisht shpalli, ndérsa me dt.17.09.2018, pé&rpiloi me shkrim keété:

AKTGIYKIM

1 akuzuari [N . ngo fshati I Shterpcg, ilindur me N ¢ t¢
njéjtin vend, nga i ati [JJij dhe ¢ éma R i gjinis¢ I i gjendjes se mesme
ekonomike, i pa martuar, i pa punésuar, ka té kryer shkollén e mesme, shqiptar, shtetas i R.

sé Kosovés, gjendet né arrest shtépiak nga data 14.08.2018.

ESHTE FAJTOR
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Qe me dt.14.08.2018 rreth orés 12:32 né rrugén "ékendefbcu”, Restoranti London né
Ferizaj, i akuzuari né ményré te kundérligjshme e ka privuar nga 1ivi I
né até ményré qe deri s € démtuara ishte me motrén € sajé_ né Restorant,
me forcé ¢ nxjerr jashté dhe e fut brenda né veturén € tij t& markés Chervollet, me targa t&
regjistrimit N ojyrE © kuge dhe niset né drejtim t& ths. Firajé, i akuzuari gjaté
rrugés iu kishte drejtuar t& démtuarés me fjalét kércenuese Ti ja ki me tregu me kénd ke dal
mbrémé, ja ki me vdek sonte , me te arritur tek njé shigpi e pabanuar, € ndal veturén e fut
brenda duke iu drejtuar me fjalét Me kénd ke dal mbrémé se t& lidhi me litaré, m& pas

vazhdojné né drejtim t€ fsh. Brod, e ndalojné policia dhe t& akuzuarin ¢ arrestojné.

me té cilén ka kryer veprén penale Privim i kundérligjshém { lirisé nga neni 196 pa.l t©

KPREK-sE,

Andaj Gjykata né bazé té dispozitave t& neneve 4, 7,17, 41, 42, 43, 46 té KPRK-¢és dhe
nenit 365 té¢ KPPK-és,

SHQIPTON

DENIM ME GJOBE Nit SHUME PREJ 800/ tetéqind euro/€, € cilin dénim do
ta paguaj né afatin prej 30 ditésh pasi qé aktgjykimi té merr formén e preré, duke iu
llogaritur koha e kaluar né arrest shtépiak nga dt.14.08.2018 deri me dt. 13.09.2018.

Nese dénimi i zévendésuar me gjobé nuk mund té ekzekutohet as né ményra té
tjera té parapara me nenin 46 par. 3 t€ KPK-és do té ekzekutohet né até ményré qé i

akuzuari pér ¢do 20 € do té vuaj nga njé dité burgimi.

E démtuara T o 2 tsh [l Shterpcé, pér realizimin kérkesés

pasurore juridike udhiézohet né kontest civil.

Obligohet i akuzuari g¢ né emér té shpenzimeve t& paushallit gjyqésor t¢ paguaj
shumén prej 25 €, si dhe shumén prej 30 € né emér té kompensimit t& viktimave té krimit,

té cilat do ti paguaj né afatin prej 30 ditésh pasi q& aktgjykimi t€ merr formén e preré.

Arsyetimi
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prokuroria Themelore né Ferizaj me aktakuzén t¢ 'evidentuar s PP/1Lnr.1672-1/2018 1€

! 07.09.2018, ka akuzuar t& akuzuarin I pér shkak t& dyshimit t& bazuar s ka

kryer veprén penale Privim i kundérligjshém i lirisé nga qeni 196 pa.l t& KPRK-s8,

Gjykata duke vepruar sipas késaj akuze caktoi dhe mbajti seancén € shqyrtimit gjyqésore
me daté 14.09.2018, n® {& cilén shqyrtim 1 akuzuari &shté deklaruar fajtor per veprén penale
pér té cilén € ngarkon akuza, duke e shprehur pendimin per veprén penale t€ kryer si dhe duke

premtuar se nuk do & pérséris€ vepra t¢ késaj natyre.

Prokurorja € Shtetit Mimoza Syla duke paraqitur mendimin e sajé pérkitazi me
pranimin e fajesisé, ka vlerésuar s¢ ekziston baza per pranimin € fajésisé s€ t€ akuzuarit, duke 1

propozuar Gj ykatés g€ t& akuzuarin ta shpall fajtoré dhe t€ i shgipton dénim sipas ligjit.

Pasi q& i akuzuari ka pranuar fajésiné € né fillim t& shqyrtimit fillestar, Gjykata pér t&
vlerésuar pranimin © fajésise e duke pasur parasysh mendimin € Prokurorit t€ Shtetit,
deklarimit t€ pandehurit, shqyrtoi me kujdes faktet ¢ pércaktuara nga neni 248 par. 1 t€ KPPK-
& dhe me keté rast vlerésoi se: i akuzuari ka kuptuar natyrén dhe pasojat € pranimit t& fajit,
pranimi &shté baré vullnetarisht nga ana € t& pandehurit, pranimi i fajit mbéshtet né faktet dhe
prova materiale € rastit konkret dhe até me¢ provat e paragjitura nga Prokurori i Shtetit si¢ jané;
vértetimi mbi konfiskimin e sendeve , mesazhet telefonike, fotografité t€ démtuarés si dhe

provat tjera q& gjenden né shkresat ¢ 1éndés.

Me qené se i akuzuari ka pranuar fajésing e cila sshté né pérputhje me kriteret €
pérshkruara me larté, andaj gjyqtarja konform nenit 248 paragrafit 4 1€ KPP-sé, ka vler€suar s¢
nuk #shté e nevojshme vértetimi i ndonjé fakti relevant pér shgiptimin € deénimit dhe pér ket

arsye ka vazhduar me shqiptimin € dénimit.

Duke vlerésuar né aspektin juridik gjykata gjeti se né veprimet e t& akuzuarit ekzistojné t&
gjitha tiparet objektive dhe subjektive t€ vepres Privim i kund@rligjshém i liris¢ nga neni 196
pa.l t& KPRK-sC.

Me rastin € matjes s€ llojit dhe lartésisé s¢ dénimit pér t€ akuzuarin, Gjykata vlergsoj rrethanat
n& kuptim t& nenit 73 t&8 KPRK-Es dhe gjeti si rrethan@ vecanérisht lehtésuese s¢ i akuzuari né
(& gjitha fazat € procedurés penale pérkatésisht g€ né shqyrtimin fillestar ka pranuar fajésing,
duke shprehur pendimin e sinqerté dhe real pér veprén penale t€ kryer t& kryer se deri mé tani

nuk rezulton té jeté dénuar me ndonjé aktgjykim 1€ formés s& prerg, nuk gjeti ndonjé rrethané
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nese pérvee Q€ vlergsoj shkallén € pérgjeg]ési'sé penale 1€ t¢ akuzuarit si dhe

J7ikshméring konkrete 1& veprés penale.

Gjykata me castin e shqiptimin t€ dénimit mori parasysh mendimin € prokurorit &
shtetit, t& pandehurit sshté e bindur se me ané té ketij dénimi sshté e pritshme 1€ arrihet
qéllimi i pérgjithshém ; dénimeve i paraparé ne nenin 41 & KPRK-s€, pérkatésisht dénimi 1
shgiptuar &shi€ plotésisht 1 justifikueshém, né pérshtagje me rethanat ¢ kryerjes.
rrezikshméring e saj Jdhe t& autorit t& saj, q& do t& shérbej n€ parandalimin & kryesit nga kryerja
e veprave penale né ¢ ardhmen (preventiva speciale) si dhe do t& arrihet qéllimi & ti pérmbaj

personat e tjers nga kryerja e vepres penale (preventiva gjenerale).

Vendimi mbi shpenzimet paushall¢ &shté marr né kuptim & dispozités s& nenit 450 par. 1 dhe 2
pika 2.6 lidhur me nenin 453 par. 1 1€ KPPRK-sE.
Vendimi pér kompensimin € viktimave té krimit ashté marré konform nenit 39 par 3 pika 3.1. Nr.

05/1.-036 t& ligjit per kompensimin € viktimave t& Krimit.

Vendimi mbi udhézimin € realizimit t& kérkess pasurorc—jurldike sshté marr né kuptim 1€

nenit 463 par. 1 dhe 218 KPPRK-sg.

Nga arsyet € siper cekura &shté vendosur si né dispozitiv 1€ kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ

p.nr. 1162/18, me daté 17.09.2018.

Praktikantja Gjyqtari,
Qendresa Meha Hakile Ilazi

/4

Ki'SHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi mund t& ushtrohet ankesé n¢ afat
prej 15 ditéve, pas pranimit t€ kopjes me shkrim t& kétij aktgjykimi, Gjykates s& Apelit né

Prishting. Ankesa i dorézohet Gjvkatés Themelore né Ferizaj.
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